. Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. /( del

J & SITTEDIATA EBEC!
-9 DiC. 2003

-La presente deliberazione viene affissa il allAlbo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO
-5 DIC. 2003

OGGETTO: TRASPORTO PUBBLICO LOCALE. ESERCIZIO FUNZIONI DI SPETTANZA
E PROROGA DEI CONTRATTI DI SERVIZIO PONTE.

L'anno duemilatre il giorno Ci U@\Q(Z del mese di_ W CE \*’Ub@c/ presso la
Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Preside'nte

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE _Vice Presidente __* “ENTE
3) rag. Alfonso CIERVO ’ - Assessore ;

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTE
5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore

8)Dr. Rosario SPATAFORA | - Assessore

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario G¢néralg Doft. Gianclaudio IANNELLA
L’ASSESSORE PROPONENTE

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Mobilita-Energia istruita dall’Arch. Elio Pisaniello, che di seguito si
riporta



Premesso che:

- con L.R. 28.marzo 2002, n. 3, in attuazione del D.Lg.vo n. 422/97 come modificato ed
integrato dal D.Lg.vo 400/99, sono state conferite alla Provincia specifiche funzioni in
materia di trasporto pubblico locale, con il compito, tra I'altro, di:

a) esercitare i compiti di spettanza definiti dall'art. 8 della I.r. n.3/02;

b) organizzare il servizio pubblico di linea sul territorio;

c) regolare il rapporto con le lmpresez esercent: servizi pubblici di linea, attraverso il
contratto di servizio; ,

d) gestire le gare pubbliche per I'assegnazione dei servizi di pubblico trasporto;

- che la Provincia con nota n. 38311/02 ha richiesto alla Regione Campania
I'avvalimento a stipulare con i concessionari del T.P.L. i “Contratti di Servizio Ponte”,
differendo il subentro all’approvazione del Biiancio finanziario 2003;

- con nota n. 33341 del 4/11/2003 questo Ente, a decorrere dal’01/12/'03 ha fatto
richiesta di subentro nella funzione e nei compiti di delega in materia di T.P.L.;

- la Regione Campania ha provveduto, con le ditte concessionarie, alla stipula dei
c_:ontratti di servizio ponte, validi fino al 31-12-2003;

- la Regione Campania con nota n. 2003. 0668062 del 10-11-2003 ha comunicato ai
concessionari, e per conoscenza a questo Ente, che con decorrenza 01-12-'03 la
provincia subentrava nei contratti di servizio ponte alla Regione, per cui le fatture
relative ai servizi di trasporto esercitati nel mese di dicembre 2003 e successivi
dovranno essere trasmesse, per la liquidazione, allAmministrazione Provinciale di
Benevento;

Tenuto conto che nelle more dellespletamento delle procedure concorsuali per
I'affidamento del servizio del T.P.L., & necessario dover procedere alla proroga di contratti di
servizio ponte, come previsto dall’art. 3 degli stessi, e comunque non oltre il termine del 31-
12-2004;

Ritenuto, pertanto,di avvalersi della facolta, prevista dall’art. 3 del citato contratto ponte, di
prorogare;

Esprime parere favorevole circa la regolanta tecnica della proposta. / |
] /
Il Dirigénte S.M.E.
( Dott.ssa Gjovanna Romano )

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

Il Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
( Dr. Sergio Muollo )




LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore al ramo 6?)({ (3r ?@Q(l,
A voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che forntano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo ‘ :

di esercitare, a far data dall'01-12-2003, le funzioni ed i compiti di delega del T.P.L;

di dare atto che gli oneri derivanti dall'assunzione delle funzioni trasferite saranno a

totale carico del bilancio della Regione, che provvedera ad accreditare le relative risorse

con le modalita ed i criteri stabiliti dal regolamento approvato con delibera della Giunta
Regionale della Campania n. 4833 del 25-10-2002, in attuazione di quanto previsto
dall'art. 45 della l.r. n. 3/2002;

di avvalersi della facolta di prorogare i contratti di servizio ponte alle attuali ditte
esercenti, fino alla data di affidamento concorsuale degli stessi, € comunque non oltre il
termine del 31-12-2004;

di demandare al dirigente S.M.E. tutti gli atti conseguenti, ivi compresa la stipula della
proroga dei suddetti contratti di servizio ponte; ‘

di dare alla presente delibera immediata esecutivita, ai sensi di legge.



IL PRESIDENTE

Carmine N
@L&;@ s ’ﬁﬁ%

Si certifica che la/presente deliberazione & stata affissa allAlbo in data odierna, per
rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell’'art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267.

BENEVEN iﬁ =9 DIC, 2003

F
=
w
q\o
51!
2
m

e i e e e e e e ot e e e T . S — e ot ——

La suestesa dehberaznone & stata affissa allAlbo’Pretorio in data ﬁg& %ﬁ& 2?@{33 e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U
18.08.2000, n. 267.

S| ATTESTA che la presente deliberazione € divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del
T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei
termini di legge.

i 30DIC. 2003

IL RESPONSABILE D Iﬁ’UFFIClO

I

Si certifica che la presente delib jone & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n.

267 il giorno

/< Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)
0 E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, i o U DIC, 2003

Copia per < co yf = m
SETTORE _Noblik - Enexpio i 31l prot. c /ﬁ/zﬂ)
SETTORET yaumne g C 1V C i) VY I25  prot [

SETTORE gg%?. sg%ggg {QQ!HQ‘\ il 1 Y7 prot.
Revisori dei Conti ! il Ay prot.

XNucleo di Valutazione il prot.

203 333




PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Affari Generali e Personale

Prot. N. Benevento, i

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
MOBILITA’ — ENERGIA

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZA E
CONTROLLO ECONOMICO

ALL’ UFFICIO LEGALE/CONTRATTI

AL  PRESIDENTE DEL
NUCLEO DI VALUTAZIONE

SEDE

OGGETTO: DELIBERA N. 618 DEL 05.12.03 AD OGGETTO: TRASPORTO
PUBBLICO LOCALE. ESERCIZIO FUNZIONI DI SPETTANZA E
PROROGA DEI CONTRATTI DI SERVIZIO PONTE.

Per .quanto di competenza, si rimette copia della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.

- Dr. ssa Alfons} OL ARUSSO -




AY

PROVINCIA di BENEVENTO W] 0%

 Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. a.ccueeeneeennnn. Benevento,li.....................

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO

//

;///

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
MOBILITA’ - ENERGIA

SEDE

Oggetto:  DELIBERA N. 618 DEL 05/14/03 AD OGGETTO “TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE — ESERCIZIO FUNZIONI DI SPETTANZA E PROROGA DEI
CONTRATTI DI SERVIZIO PONTE.”

Per quanto di competenza si rimettono copie della delibera indicata in oggetto, esecutiva.




